

za rok 2021

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2022-10-16

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	RZESZOWSKIE STOWARZYSZENIE OCHRONY ZWIERZĄT W RZESZOWIE		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo PODKARPACKIE	Powiat M. RZESZÓW
Gmina M. RZESZÓW	Ulica SŁOWACKIEGO	Nr domu 24	Nr lokalu 62
Miejscowość RZESZÓW	Kod pocztowy 35-060	Poczta RZESZÓW	Nr telefonu 178530328
Nr faksu	E-mail kundelek@rsoz.org	Strona www www.rsoz.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-05-16		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-08-20		
5. Numer REGON	69052065300000	6. Numer KRS	0000012533
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Halina Derwisz	Prezes	TAK
	Bożena Rzym	Członek Zarządu	TAK
	Aneta Piękoś	Członek Zarządu	TAK
	Katarzyna Pokrzywa	Sekretarz	TAK
	Aneta Miler Kuciapa	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Jan Barański	Komisja Rewizyjna	TAK
	Hanna Hanusiak	Komisja Rewizyjna	TAK
	Anna Skorupska Stanek	Komisja Rewizyjna	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Zgodnie z zatwierdzonym Statutem Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt za cele statutowe organizacji uznaje się następujące cele, realizowane w formie nieodpłatnej lub odpłatnej: 1. działanie na rzecz właściwego i humanitarnego obchodzenia się ze zwierzętami oraz zapewnienie im niezbędnych warunków bytowych. 2. działanie na rzecz dobrostanu zwierząt, ze szczególnym uwzględnieniem zwierząt przebywających w schroniskach. 3. edukacja społeczeństwa w zakresie ochrony zwierząt i przestrzegania prawa w tym obszarze.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Stowarzyszenie realizuje swoje cele przez działalność prowadzoną w formie odpłatnej i nieodpłatnej. 1. zwalczanie przejawów znęcania się nad zwierzętami, działanie w ich obronie i niesienie im pomocy, 2. aktywne działanie w zakresie przestrzegania praw zwierząt, 3. sprawowanie nadzoru i kontroli nad przestrzeganiem przepisów i praw w dziedzinie ochrony zwierząt i środowiska, w tym współdziałanie z właściwymi instytucjami w zakresie ochrony zwierząt, 4. współdziałanie z właściwymi instytucjami w zakresie ujawniania i ścigania przestępstw oraz
	wykroczeń naruszających prawa zwierząt, 5. występowanie z inicjatywami w zakresie wydawania przepisów dotyczących praw zwierząt oraz - współuczestniczenie w tworzeniu aktów prawnych z tym związanych, 6. prowadzenie działań zmierzających do zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt, 7. tworzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt i prowadzenie ich we własnym zakresie oraz działanie na rzecz tworzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt i prowadzenie ich w formie zleconej, 8. organizowanie i prowadzenie lecznic i klinik dla zwierząt, 9. współpracę z władzami oświatowymi i szkolnymi w zakresie wychowania młodzieży szkolnej w duchu humanitarnego stosunku do zwierząt, 10. popieranie prac naukowych w zakresie ochrony i opieki nad zwierzętami lub ochrony środowiska, 11. prowadzenie akcji adopcyjnych zwierząt, w szczególności przebywających w schroniskach, 12. prowadzenie aukcji i zbiórek publicznych w celu pozyskiwania środków na cele statutowe, 13. propagowanie i organizowanie szkoleń dla społecznych i etatowych inspektorów do spraw ochrony zwierząt, 14. organizację wolontariatu w oparciu o ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w szczególności na rzecz schroniska.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	
1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	
	Schronisko W roku 2021 RSOZ prowadziło miejskie schronisko dla zwierząt bezdomnych w Rzeszowie na podstawie umowy nr GK-K.7021.4.80.2017 o wsparcie zadania publicznego. Kontrole: W roku 2021 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Rzeszowie przeprowadził w schronisku kontrole w dniach: 22.06.2021 i 8.12.2021. Dodatkowo corocznej kontroli pod kątem zgodności wydatkowania środków finansowych z dotacji w dniu 23.07.2021 dokonał Urząd Miejski w Rzeszowie. Wszystkie kontrole zakończyły się pomyślnie, bez żadnych uwag co do prowadzenia placówki, czy też wydatkowania środków przeznaczonych na realizację zadania. Finansowanie: W roku 2021 na prowadzenie schroniska przeznaczono 806949,03 zł. 20% kosztów pokryło RSOZ (zgodnie z umową o wsparcie

zadania publicznego). RSOZ poniosło dodatkowe koszty związane z prowadzeniem schroniska w wysokości 238340,87 zł.

Przyjęcia zwierząt do schroniska w roku 2021 były na poziomie sprzed pandemii, pomimo że kontynuowane są zasady przyjmowania zgłoszeń z okresu zagrożenia pandemicznego. Świadczy to o tym, że problem bezdomności zwierząt bezdomnych jest w Polsce nadal na dotychczasowym poziomie. Pracownicy schroniska w większym stopniu korzystają z nowoczesnych technologii, tj. mms'ów ze zdjęciami znalezionych zwierząt, portali społecznościowych. Dzięki temu udawało się szybko identyfikować właścicieli zwierząt, przez co nie musiały one trafiać do schroniska. Działania te były podyktowane również dbałością o bezpieczeństwo pracowników i mieszkańców Rzeszowa.

Dzięki wysokiemu odsetkowi zwierząt wydawanych (właścicielom lub nowym opiekunom) schronisko mogło działać na najwyższych obrotach i służyć pomocą zwierzętom w potrzebie. W okresie letnim był zauważalny spadek adopcji, co najprawdopodobniej wynikało ze zniesienia części obostrzeń pandemicznych, umożliwiając Polakom podróżowanie. Wyjazdy wakacyjne nie sprzyjały adopcji zwierząt. Pomimo to udało się znaleźć nowych opiekunów dla psów, które od wielu lat przebywały w schronisku i stanowiły grupę psów uznawanych za trudne do adopcji. Rok 2021 zakończony został ze względnie niską liczbą zwierząt przebywających pod opieką Stowarzyszenia. Jest to sukces, gdyż mniejsza liczba zwierząt w schronisku pozwala na zapewnienie im większego poziomu dobrostanu. Mniej zwierząt to mniejszy hałas, więcej kontaktu z człowiekiem i mniejsze zagrożenie ze strony chorób zakaźnych.

W roku 2021 kontynuowane były cotygodniowe transmisje live za pomocą portalu społecznościowego Facebook, które następnie były zamieszczane na kanale Youtube Stowarzyszenia. Transmisje te spotkały się z dobrym przyjęciem i będą kontynuowane w przyszłości.

W roku 2021 RSOZ przeprowadziło remont jednego z budynków, który został przeznaczony na magazyn karmy. Nie udało się na ten cel pozyskać finansowania z Urzędu Miasta Rzeszów ani w ramach Budżetu Obywatelskiego, w związku z czym przeznaczone zostały na ten cel fundusze pozyskane z 1%.

Rzeszów i Wynohradiw - miasta przyjazne zwierzętom

W roku 2021 Stowarzyszenie finalizowało projekt "Rzeszów i Wynohradiw - miasta przyjazne zwierzętom" w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020. Projekt ma na celu poprawę zdrowia publicznego poprzez poprawę warunków bytowych i opieki w schronisku dla zwierząt, dostęp do sterylizacji i mikroczipów dla zwierząt posiadających właściciela. Jednym z głównych działań w ramach projektu jest element infrastrukturalny, który obejmuje remont hali z kojcami dla psów. Hala przeszła całkowitą przebudowę i teraz jest podzielona na cztery części. Wszystkie kraty zostały zastąpione szklanymi frontami i szklanymi drzwiami oraz ściankami działowymi. Ściany zostały podniesione a sufit obniżony, aby zmniejszyć poziom hałasu. Każdy kojec ma teraz ogrzewanie podłogowe na części powierzchni, zapewniając zwierzętom możliwość wyboru podłoża, na którym chcą spoczywać.

W roku 2021 Stowarzyszenie w ramach projektu sporządziło raport końcowy, który jest w trakcie audytowania i zatwierdzania.

Wolontariat

W roku 2021 z RSOZ stale współpracowało ok. 30 wolontariuszami. Osoby te pomagały przy bardziej wymagających psach, a także udzielały się jako tzw. domy tymczasowe.

Wolontariat pracowniczy

W roku 2021 ze względu na obowiązywanie stanu zagrożenia epidemicznego na terenie schroniska trudno było organizować wolontariat pracowniczy. Pomimo to odbył się wolontariat pracowniczy firmy Deloitte, której pracownicy pomalowali kojce drewniane dla psów zakupionym przez siebie drewnochronem.

Godzina z bezdomnym psem

Podobnie jak w latach poprzednich w schronisku można było wyprowadzać psy na spacer poza teren schroniska. Akcja jak co roku cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. W ramach akcji schronisko odwiedziło ok. 300 osób. Jest to także doskonały sposób na poznanie psa przed adopcją, albo przedstawienie dzieciom obowiązków, jakie wiążą się z posiadaniem psa.

Tymczasem uratuj kotka

W roku 2021 kontynuowane były działania w celu pozyskania domów tymczasowych dla kociąt, które trzeba karmić butelką. Na każdy apel udawało się znaleźć osobę chętną do opieki nad kociętami. Udało się pozyskać kilka osób, które cyklicznie opiekowały się odeskami.

W roku 2021 domy tymczasowe opiekowały się 28 kociętami. Dla porównania w roku 2020 w domach tymczasowych było ich 40, w 2019 - 38. Dzięki większej aktywności wolontariackiej w zakresie opieki nad kociętami w wieku do 3 miesięcy, udało się zachować zdolność schroniska do niesienia pomocy kolejnym kotom.

Pomóżmy zwierzątkom

W roku 2021 kontynuowana była akcja "Pomóżmy zwierzątkom", w ramach której prowadzone są zbiórki karmy i akcesoriów dla zwierząt w placówkach edukacyjnych. W roku 2021 dzięki tej akcji do schroniska przekazano darowizny pieniężne w wysokości 5213,44 zł oraz karmę o łącznej wartości 59041 zł.

W związku ze zniesieniem części obostrzeń pandemicznych wznowione zostały w drugiej połowie 2021 lekcje edukacyjne na terenie schroniska i w placówkach edukacyjnych. Uczniowie mogli w ramach lekcji pogłębić swoją wiedzę na temat

bezdомności zwierząt i właściwej opieki nad zwierzętami domowymi. W roku 2021 odbyły się 22 spotkania edukacyjne.

Koty wolno żyjące

W roku 2021 przeprowadzone zostały akcje pomocy karmicielom kotów wolno żyjących, zarówno na podstawie porozumienia z Miastem Rzeszów, jak i w ramach własnej działalności statutowej Stowarzyszenia.

Karmicielom kotów wolno żyjących wydane były budki styropianowe, a przede wszystkim karma. Wsparcie uzyskało 14 osób, opiekujące się ok. 170 kotami. W ramach umowy z Miastem Rzeszów na realizację zadania dokarmiania kotów wolno żyjących Stowarzyszenie przekazało karmę o łącznej wartości 2332,80 zł. Dla kotów wolno żyjących poza terenem Miasta Rzeszowa RSOZ przekazało 3458 kg karmy o łącznej wartości 48418 zł.

Ze względu na brak funduszy na kastrację kotów wolno żyjących w miesiącu grudniu 2021 Stowarzyszenie podpisało porozumienie z lecznicami wykonującymi te zabiegi na zlecenie Urzędu Miasta o dofinansowaniu zabiegów w miesiącu grudniu. Stowarzyszenie stoi na stanowisku, że kastracja populacji kotów wolno żyjących jest najistotniejszym działaniem zmniejszającym jej liczebność i musi być kontynuowana. W ramach porozumienia zabiegom poddano 71 kotów, z czego 60 to kocice.

Ponadto Stowarzyszenie udziela pomocy weterynaryjnej kotom wolno żyjącym, które następnie są wypuszczane w miejscu znalezienia.

Darowizny

W roku 2021 Stowarzyszenie otrzymało darowiznę od Fundacji Psi Los, organizatora akcji "Burek sam nie poprosi o pomoc", w ramach której nasze schronisko otrzymało 1200 kg karmy dla psów, a także akcji "Pełna Miska na Dzień Pieska", w ramach której za zebrane środki zakupiła i przekazała schronisku wysokiej jakości karmę.

W roku 2021 RSOZ ponownie brało udział w akcji "Nakarm koty z Cote", dzięki której schronisko otrzymało karmę dla kotów marki Husse. Stowarzyszenie otrzymało od firmy Mars Polska 3800 kg karmy dla kotów, a także 1500 kg karmy dla psów. Firma Goodrich Aerospace Poland Sp. z o.o. podarowała RSOZ ozonator, sprzęt bardzo przydatny i potrzebny w schronisku. Firma Controline podarowała schronisku środki ochrony, przeciwko pasożytom zewnętrznym.

W roku 2021 również firmy Sylveco, Omega Pilzno podarowały schronisku karmę, akcesoria oraz środki pieniężne.

W roku 2021 RSOZ przekazało ok. 6 ton karmy zwierzętom w potrzebie na terenie całego województwa. Karma trafiała do organizacji ochrony zwierząt i przytulisk, m.in. w Nowej Dębie, Majdanie Królewskim, Fundacji Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt, Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt "Nadzieja" w Przemyśle.

Współpraca

W swojej działalności Rzeszowskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt opiera się na dobrej współpracy ze wszystkimi instytucjami zaangażowanymi w pomoc zwierzętom. Również w roku 2021 podtrzymywaliśmy współpracę z Policją, Strażą Miejską w Rzeszowie i Głogowie Małopolskim, Strażą Gminną w Trzebownisku i Świlczy. Dzięki wspólnym działaniom udało się wyłapać wiele zwierząt bezdomnych, a także pomóc zwierzętom w potrzebie.

O naszych działaniach informowaliśmy w mediach dzięki dobrej współpracy ze stacjami radiowymi (Via, Rzeszów, Eska) i telewizyjnymi (TVP, TV Błękitna), a także gazetami tj. Nowiny, Gazeta Wyborcza, Super Express.

Fundacja Psi Azylek - na pomoc zwierzętom

W roku 2021 RSOZ kontynuowało współpracę z Fundacją Psi Azylek - na pomoc zwierzętom z siedzibą w Dębicy. W ramach współpracy Stowarzyszenie wspierało Fundację w kosztach opieki weterynaryjnej zwierząt przebywających pod opieką Fundacji. Dodatkowo Stowarzyszenie wspiera Fundację w działaniach mających na celu utworzenie na terenie powiatu dębickiego schroniska dla zwierząt bezdomnych.

Oaza dla Zwierząt Mielec

W roku 2021 RSOZ kontynuowało współpracę ze Stowarzyszeniem Oaza dla Zwierząt Mielec, które wygrało konkurs na prowadzenie schroniska dla zwierząt bezdomnych w Mielcu. Był to kolejny rok prowadzenia schroniska przez młode, mieleckie stowarzyszenie, w związku z czym udzielona została wszelka konieczna pomoc, aby zapewnić sprawne funkcjonowanie schroniska.

Fundacja Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt

W roku 2021 Stowarzyszenie współpracowało z Fundacją Bieszczadzka Organizacja Ochrony Zwierząt z siedzibą w Ustrzykach Dolnych. RSOZ wspierało organizację merytorycznie, a także finansowo poprzez opłacenie opieki weterynaryjnej zwierząt przebywających pod opieką Fundacji. RSOZ udzielało wsparcia podczas adopcji psów, będących pod opieką Fundacji. Dodatkowo Stowarzyszenie przekazało Fundacji metalowe elementy na budowę kocińców, a także budy.

Szalona Pracownia Groomerska

W roku 2021 Szalona Pracownia Groomerska zorganizowała akcję "Kąpiel dla bezdomniaka", w ramach której osoby prywatne mogą sfinansować usługę groomerską dla psów i kotów przebywających w schronisku. Akcja cieszyła się sporym zainteresowaniem i w jej ramach 23 psy i koty zaznały odrobiny luksusu.

W ramach współpracy z firmą NoTo Foto Studio w roku 2021 powstał kalendarz na rok 2022, który można było otrzymać, jeśli przekazało się na rzecz RSOZ konkretne, potrzebne wówczas artykuły.

W roku 2021 Stowarzyszenie współpracowało z firmą Royal Canin w ramach akcji "Adoptowane z sercem, karmione z Royal Canin". Dodatkowo firma Royal Canin przekazała na rzecz zwierząt w schronisku karmę dla psów i kotów.

Adwokat zwierząt

W roku 2021 Stowarzyszenie wielokrotnie współpracowało z organami ścigania w wykrytych przypadkach znęcania się nad zwierzętami. Stowarzyszenie występowało wielokrotnie, reprezentując prawa pokrzywdzonego zgodnie z art. 39 ustawy o ochronie zwierząt, a także jako oskarżyciel posiłkowy. Stowarzyszenie w tym celu współpracuje z kancelarią adwokacką.

Zgłoszenia napływające na skrzynkę mailową RSOZ lub telefonicznie były w miarę możliwości realizowane na bieżąco. Zgłoszenia były przekazywane odpowiednim służbom również ze względu na ograniczone w czasie zagrożenie epidemicznego możliwości przemieszczania się i konieczność zachowywania dystansu społecznego.

W roku 2021 zapadło 16 wyroków, w których RSOZ reprezentowało prawa pokrzywdzonego lub było wskazane jako organizacja, na rzecz której przekazana ma być zasądzona nawiązka. W dwóch przypadkach RSOZ realizowało przepadek zwierząt, z których jeden pies nadal przebywa pod opieką Stowarzyszenia.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	
	☐ gmina	☐ województwo
	☐ kilka gmin	☐ kilka województw
	☐ powiat	☒ cały kraj
	☐ kilka powiatów	☒ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	200000	
	Osoby prawne	20	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Zwierzęta.
--	------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Prowadzenie miejskiego schroniska dla zwierząt bezdomnych w Rzeszowie na podstawie umowy z Urzędem Miasta Rzeszów nr GK-K.7021.4.61.2020 o wsparcie zadania publicznego. Dokarmianie kotów wolno żyjących na terenie miasta Rzeszów na podstawie umowy z Urzędem Miasta Rzeszów. RSOZ ma pod opieką również inne zwierzęta które nie są objęte pomocą w ramach prowadzenia schroniska miejskiego - czyli są to zwierzęta spoza Miasta Rzeszów i z gmin nie mających podpisanej umowy z Gminą Miasto Rzeszów. zwierzęta. Dodatkowo stowarzyszenie prowadzi edukację z zakresu ochrony zwierząt oraz pomaga opiekunom zwierząt, którzy ze względów finansowych nie są w stanie samodzielnie ponieść wydatków na leczenie tych zwierząt	94,99.Z	423 054,95 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego	Interwencyjne odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenów poza Miastem Rzeszów. Polega na wyłapywaniu zwierząt bezdomnych z terenów gmin innych niż Miasto Rzeszów i przekazywanie ich do miejskiego schroniska dla zwierząt bezdomnych "Kundelek" w Rzeszowie na podstawie porozumień zawartych pomiędzy samorządami. Podpisało porozumienia/umowy na odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu ich gmin. Zwierzęta te pozostają pod opieką Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt do momentu znalezienia im nowych właścicieli poprzez proces adopcyjny.	94.99.Z	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1.	Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	1 291 862,89 zł
a)	przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	1 236 331,46 zł
b)	przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	14 050,00 zł
c)	przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	przychody finansowe	1,54 zł
e)	pozostałe przychody	41 479,89 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1.	Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	372 288,45 zł
2.2.	Ze źródeł publicznych ogółem:	663 140,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	663 140,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3.	Ze źródeł prywatnych ogółem:	214 953,01 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	965,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	172 870,15 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	41 117,86 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł

2.4. Z innych źródeł		41 481,43 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		195 050,25 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		423 054,95 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Kompleksowe prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt	349 222,60 zł
2	Prowadzenie punktu informacji i edukacji	47 869,38 zł
3	Pomoc i leczenie zwierząt będących pod opieką Stowarzyszenia	25 962,38 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Kompleksowe prowadzenie schroniska	198 250,13 zł
2	Pomoc i leczenie zwierząt będących pod opieką Stowarzyszenia	9 613,01 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		1 308 534,87 zł 423 054,95 zł
a)	koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 259 266,98 zł 423 054,95 zł
b)	koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	19 215,77 zł 0,00 zł
c)	koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł
d)	koszty finansowe	213,90 zł
e)	koszty administracyjne	29 432,63 zł 0,00 zł
f)	pozostałe koszty ogółem	405,59 zł 0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		295,20 zł 0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-22 935,52 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		-5 165,77 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych 721 660,60 zł ☒ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☒ z opłaty skarbowej ☒ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała
---	--

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak

☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☒ najem
- ☐ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

14 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

12,33 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

10 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☒ Tak

☐ Nie

50 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		300 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	300 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		30 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	12 osób
	b) inne osoby	18 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		620 080,08 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	489 664,31 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	449 452,12 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	12 000,00 zł
	- inne świadczenia	28 212,19 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	130 415,77 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		620 080,08 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	608 830,08 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	11 250,00 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		2 153,06 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne		0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej		9 000,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	Wynagrodzenie w pozycji 11 zawiera wynagrodzenie zasadnicze pracownika oraz odprawę emerytalną	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Kompleksowe prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt	ochrona zwierząt	Urząd Miasta Rzeszowa	645 290,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☐ Tak ☒ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację publicznych zamówień publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
1	Powiatowy Lekarz Weterynarii			2	
2	Prezydent Miasta Rzeszowa			1	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Halina Derwisz		Data wypełnienia sprawozdania	2022-10-16